PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA

Praça Comendador José Didier, s/n – Centro – Pesqueira – Pernambuco- CEP: 55.200-000
CNPJ: 10.264.406/0001-35 - TELEFONE: 87.3835.8708 -

E-mail: licita@pesqueira.pe.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2019/PMP
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2019/PMP

ATA DE ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA DE PREÇOS

Aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, às 11h30min, na sala de reuniões da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pesqueira - PE, composta pelo Presidente da
CPL o Sr. Clayton Américo Lira da Silva e sua Comissão, composta pelos Srs. Gilvan Galindo De Assis Filho e
Francescco Marcellino Ferreira Xavier, nomeados pela Portaria nº 001/2019 de 02 de janeiro de 2019, sob a
égide da Lei Federal n.º 8.666/93 atualizada pela Lei n° 8.883/94, Lei Complementar 123/2006, Decreto
Federal nº 6.204/2007 e pela Lei nº. 9.648/98, e demais disposições legais pertinentes em vigor, a fim de
conduzirem os trabalhos alusivos a TOMADA DE PREÇO nº 002/2019/PMP, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DE DIVERSAS VIAS
DO MUNICÍPIO DE PESQUEIRA – PE, obedecendo aos ditames da Lei nº 8.666/93, O Aviso de abertura dos
envelopes das propostas de preços foi publicado no Diário Oficial dos Municípios de Pernambuco - AMUPE.

Manifestaram interesse em participar da fase de abertura das propostas do presente certame as empresas:

1- W.V.C. CONSTRUTORA LTDA-EPP, CNPJ Nº 26.542.585/0001-65, situada na Rua Promotor Luiz
Américo G. Filho, Nº 98 – Centro, Pesqueira – PE; Representada pelo Sr. David Washington Lima Gomes
CPF Nº 099.608.824-54 e RG Nº 7.975.141 SDS-PE.

2- AGIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ Nº 05.654.826/0001-98, situada na Rua
Evaristo da Veiga, Nº 217 – Sala 908 Edf Torque Empresarial, Casa Amarela, Recife – PE; Representada
pelo Sr. Adson Sobral Gomes CPF Nº 669.733.684 - 68 e RG Nº 3.828.325 SSP-PE.

3- CONCIP – CONSTRUÇÃO CIVIL POTIGUAR LTDA - ME, CNPJ: 03.954.069/0001-42 com sede à Rua
Escritor Peregrino Junior, nº 1872 – Capim Macio – Natal – RN; Representada pelo Sr. Jairo de Souza Lima
CPF Nº 357.522.544-34 e RG Nº 578.594 ITEP-RN.

O Presidente saudou os membros da comissão de licitação. Declarando aberta a reunião, que não
registrou a presença de mais interessados. Os trabalhos foram iniciados quando o Presidente abriu o
envelope de nº 02 – PROPOSTA DE PREÇO onde foi constatado que a licitante habilitada CAPA
CONSTRUÇÕES, EVENTOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ Nº 15.544.385/0001-25
apresentou sua proposta sem assinatura, portanto sua proposta está DESCASSIFICADA, as demais
licitantes estão de acordo com o exigido no instrumento convocatório, após análise verificou-se que
os valores apresentados pelas licitantes se enquadram no limite estimado no projeto básico.

CLASSIFICAÇÃO:

1° CONCIP – CONSTRUÇÃO CIVIL POTIGUAR LTDA - ME, CNPJ: 03.954.069/0001-42, apresentou em sua
proposta o seguinte valor R$ 1.009.684,80 (Um milhão nove mil seiscentos e oitenta e quatro reais e
oitenta centavos).

2° W.V.C. CONSTRUTORA LTDA-EPP, CNPJ Nº 26.542.585/0001-65, apresentou em sua proposta o
seguinte valor R$ 1.127.660,71 (Um milhão cento e vinte sete mil seiscentos e sessenta reais e setenta e
um centavos).

3° CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA - EPP, CNPJ N° 24.854.223/0001-84, apresentou em sua
proposta o seguinte valor R$ 1.127.761,00 (Um milhão cento e vinte e sete mil setecentos e sessenta e
um reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA

Praça Comendador José Didier, s/n – Centro – Pesqueira – Pernambuco- CEP: 55.200-000
CNPJ: 10.264.406/0001-35 - TELEFONE: 87.3835.8708 -

E-mail: licita@pesqueira.pe.gov.br

4° SANTA CECÍLIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ Nº 26.979.660/0001-50, apresentou em
sua proposta o seguinte valor R$ 1.219.782,67 (Um milhão duzentos e dezenove mil setecentos e oitenta
e dois reais e sessenta e sete centavos).

5° CPM CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 05.545.366/0001-60, apresentou em sua proposta o seguinte valor
R$ 1.266.534,61 (Um milhão duzentos e sessenta e seis mil quinhentos e trinta e quatro reais e
sessenta e um centavos).

6° AGIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ Nº 05.654.826/0001-98, apresentou em sua
proposta o seguinte valor R$ 1.312.720,86 (Um milhão trezentos e doze mil setecentos e vinte reais e
oitenta e seis centavos).

7° ZINGER ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ N° 17.801.458/0001-42, apresentou em sua proposta o
seguinte valor R$ 1.377.066,50 (Um milhão trezentos e setenta e sete mil sessenta e seis reais e
cinquenta centavos).

8° GENTEC CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ Nº 27.486.197/0001-77, apresentou em sua proposta o
seguinte valor R$ 1.598.110,04 (Um milhão quinhentos e noventa e oito mil cento e dez reais e quatro
centavos).

As Planilhas de Preços, composições e demais anexos serão encaminhadas para Analise e Julgamento da
Assessoria Técnica de Engenharia do Município para só então proclamar a vencedora. Assim, não havendo
mais nada a ser tratado na reunião, encerrou os trabalhos, onde, em seguida assinaram todos os membros.

ASSINAM:

________________________      ________________________
Clayton Américo Lira da Silva                                                      Gilvan Galindo de Assis Filho

Presidente        Secretário

______________________________
FrancesccoMarcellino F. Xavier
Membro

Licitantes:

_____________________________________________
W.V.C. CONSTRUTORA LTDA-EPP
CNPJ Nº 26.542.585/0001-65

_____________________________________________
AGIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI EPP
CNPJ Nº 05.654.826/0001-98

_____________________________________________
CONCIP – CONSTRUÇÃO CIVIL POTIGUAR LTDA – ME
CNPJ: 03.954.069/0001-42